ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	___ ______ 2019 года
	 № _____

О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.09.2011 № 35-842 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1.  Внести Положение о Контрольно-счетной палате города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 20.09.2011 № 35-842 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2 Положения дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«- Председателем Городского Совета.».
1.2. В пункте 6.1 Положения слово «специальности» заменить словами «специальности, направлению подготовки».
1.3. Пункт 6.2 Положения дополнить новым пунктом 6.2.5 следующего содержания:
«6.2.5. в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Председателем Городского Совета, Главой города Норильска, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования город Норильск.».
1.4. Пункт 6.4 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Граждане, замещающие должности председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Председателем Городского Совета, Главой города Норильска, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования город Норильск.».
1.5. В подпункте 7.2.15 пункта 7.2 Положения слова «Руководителю Администрации города Норильска» заменить словами «в Городской Совет».
1.6. В пункте 16.4 Положения слова «Глава города Норильска, заместитель Главы города Норильска, Руководитель Администрации города Норильска, и его заместители» заменить словами «Председатель Городского Совета и председатели постоянных комиссий Городского Совета, Глава города Норильска и его заместители».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	     Глава города Норильска

               Р.В. Ахметчин